
ВЫСШАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2018 года

Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации в составе:

председательствующего Тимошина Н.В.,

членов коллегии Акулова А.И., Воротникова А.А., Грачевой Е.Ю., Гребенникова В.В., Гуляковой

Г.Н.,  Гумерова М.И.,  Еремяна В.В.,  Иванова В.А.,  Капуры М.М.,  Кликушина А.А.,  Коробеева А.И.,

Котелевской И.В., Кувшинникова Д.В., Мязина А.М., Орлова А.В., Осина В.А., Попова В.В., Потеевой

А.В., Романенкова Н.С., Самылиной И.Н., Тарасова В.Н., Тумановой Л.В., Шевелевой Н.А.,

при секретаре Антоновой Е.В.,

рассмотрев заявление Толкунова Михаила Ивановича о прекращении его полномочий судьи,

председателя Тихоокеанского флотского военного суда,

установила:

Толкунов М.И., 1950 года рождения, Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012

г.  N  847  назначен  председателем  Тихоокеанского  флотского  военного  суда  на  6-летний  срок

полномочий.

Толкунов М.И. обратился в Высшую квалификационную коллегию судей Российской Федерации

с  письменным  заявлением  о  прекращении  его  полномочий  судьи,  председателя  Тихоокеанского

флотского военного суда 13 июня 2018 г. на основании подпункта 1 пункта 1 статьи 14  Закона

Российской Федерации "О статусе судей в Российской Федерации" в связи с уходом в отставку.

В силу пунктов 1 и 2 статьи 15, абзаца четвертого пункта 11 статьи 6.1 Закона Российской

Федерации "О статусе судей в Российской Федерации" Толкунов М.И. имеет право на отставку по

собственному желанию, которой в данном случае является его почетный уход с должности судьи,

председателя Тихоокеанского флотского военного суда.

Толкунов  М.И.  о  времени  и  месте  заседания  Высшей  квалификационной  коллегии  судей

Российской Федерации извещен, просил рассмотреть заявление об отставке в его отсутствие.

Оснований  для  отказа  в  удовлетворении  письменного  заявления  об  отставке не  имеется,  в

связи с  чем полномочия судьи,  председателя Тихоокенского флотского военного суда Толкунова

М.И.  подлежат  прекращению на  основании  подпункта  1  пункта  1  статьи  14  Закона  Российской

Федерации "О статусе судей в Российской Федерации" 13 июня 2018 г.

Руководствуясь  подпунктом  4  пункта  2  статьи  17,  абзацем  третьим  пункта  1  статьи  23

Федерального  закона  "Об  органах  судейского  сообщества  в  Российской  Федерации",  Высшая

квалификационная коллегия судей Российской Федерации единогласно

решила:

прекратить  13  июня  2018  г.  полномочия  судьи,  председателя  Тихоокеанского  флотского

военного суда Толкунова Михаила Ивановича на основании подпункта 1 пункта 1 статьи 14 Закона

Российской Федерации "О статусе судей в Российской Федерации" в связи с уходом в отставку.

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Российской Федерации в течение десяти

дней со дня получения копии настоящего решения.

Председательствующий

Н.В.ТИМОШИН

Секретарь

Стр. 1 из 2 18.12.2018, 20:32



Е.В.АНТОНОВА

Стр. 2 из 2 18.12.2018, 20:32


